
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

POZVÁNKA 
 

na odborný panel 
 

Podpora kvality pregraduální přípravy pedagogických 
pracovníků – práce s nadanými žáky v heterogenní třídě 

 
 

Dovolujeme si Vás pozvat na 46. odborný panel projektu Společné vzdělávání a podpora škol krok 

za krokem – Implementace Akčního plánu inkluzivního vzdělávání – metodická podpora (APIV A), 

který se uskuteční dne 19. 4. 2022 od 09.00 do 15.30 hod. v ON-LINE prostředí aplikace Zoom, 

na které Vám bude zaslán odkaz v předstihu konání panelu. 

 
 

Panel bude věnován tématu výuky a podpory nadaných žáků ve společném vzdělávání 

a otázce, jak a v čem by měli být připravováni budoucí pedagogičtí pracovníci pro práci s nadanými 

žáky v heterogenní třídě. 

 

 

 

 

Vaši účast, prosím, potvrzujte nejpozději do 14. 4. 2022 na email: dana.alansari@npi.cz. 

 

Těšíme se na spolupráci.  

 

Mgr. Petra Kolářová 

Hlavní manažerka projektu APIV A 

 

mailto:dana.alansari@npi.cz


 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROGRAM 
 

odborného panelu 

 

Podpora kvality pregraduální přípravy pedagogických 
pracovníků – práce s nadanými žáky v heterogenní třídě 

 
9.00 – 9.30 Přihlášení, technická příprava a networking 

9.30 – 9.45 Zahájení, úvod k jednání panelu 

PhDr. Jiřina Novotná – APIV A, KA 2 

9.45 – 10.10 Poznatky z šetření společného vzdělávání aktivity KA 2:  

podpora rozvoje nadání a vzdělávání nadaných žáků ve společném vzdělávání  

PhDr. Jiřina Novotná – APIV A, KA 2 

10.10 – 10.20 Podpora učitelů pro práci s nadanými žáky v heterogenní třídě: činnosti aktivity KA 3 

v oblasti DVPP 

Mgr. Eva Danielová – APIV A, KA 3 

10.20 – 10.50 Pedagogická příprava budoucích učitelů pro práci s nadanými žáky v běžné škole – 

koncept a zkušenosti ze vzdělávacího programu  

PhDr. Tereza Krčmářová Ph.D. – katedra preprimární a primární pedagogiky PedF UK 

10.50 – 11.30 Podpora nadání a vzdělávání nadaných žáků v Národním pedagogickém institutu ČR 

RNDr. Zdeňka Chocholoušková, Ph.D., Mgr. Alice Kourkzi – odd. Společného vzdělávání NPI 

11.30 – 12.15 Přestávka 

12.15 – 12.45 Přístup ke vzdělávání nadaných žáků v heterogenních třídách  

– zkušenosti ze ZŠ nám. Curierových, Praha 1 

12.45 – 13.45 Diskuse ve skupinách: 

Co by měli absolventi pregraduálního vzdělávání oborů učitelství vědět o vzdělávání 

nadaných žáků ve společném vzdělávání a co by měli umět při vstupu do praxe 

13.45 – 14.45 Představení výsledků skupinových diskusí a následná debata celého panelu 

14.45 – 15.30 Závěry z panelu a závěrečná diskuse k směrům doporučení 

 


